
Vydávání ověřených výstupů z informačních systémů veřejné správy  

na pracovišti CZECH POINT Brno-Útěchov 

 

Úřad městské části Brno-Útěchov vydává prostřednictvím zřízeného kontaktního 

místa veřejné správy - Czech POINT ověřené výstupy z informačního systému 

veřejné správy (dále jen “ISVS”), a to ve smyslu ustanovení § 9 odst. 2 zákona č. 

365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy a o změně některých 

dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 553/2020 Sb., o 

seznamu obecních úřadů a úřadů městských částí nebo městských obvodů, které 

jsou kontaktními místy veřejné správy, ve znění pozdějších předpisů. 

Ověřeným výstupem se rozumí listina, která vznikla úplným převodem výpisu z ISVS 

z elektronické do listinné podoby. Taková listina vydaná ÚMČ Brno-Útěchov je 

veřejnou listinou. 

 

ÚMČ Brno-Útěchov vydává ověřené výstupy: 

V odkazu MMB je uveden rozsah poskytovaných výstupů: 

https://www.brno.cz/obcan/potrebuji-si-vyridit/potrebuji-si-vyridit/?idzs=175 

 

 

Jaké doklady mají žadatelé o výpis doložit? 

 

Ověřené výpisy z veřejných evidencí 

U veřejných evidencí není ověřována totožnost žadatele. Žadatel je pouze povinen 

sdělit relevantní kritéria pro vyhledání svého požadavku (IČ, název katastrálního 

území, parcelní číslo, číslo LV apod.) 

 

Ověřené výpisy z neveřejných evidencí – např. Rejstřík trestů: 

Pro vydání ověřeného výpisu z RT je třeba podepsat písemnou žádost a) doložit 

totožnost žadatele, kterého se výpis týká. K prokázání totožnosti přineste s sebou 

občanský průkaz nebo cestovní pas (řidičský průkaz). Výpis z RT je možné vydat i 

cizincům, kteří mají povolení k dlouhodobému nebo trvalému pobytu a bylo jim 

přiděleno rodné číslo. 

Pokud někdo žádá o výpis z RT v zastoupení, musí doložit i úředně ověřené  

pověření k tomuto úkonu (plnou moc) a svoji totožnost. 

 

Ceník: 

Za první stranu 100,- Kč, za každou další stranu 50,- Kč. 

   

 

Ověřené výstupy lze pořídit na pracovišti CZECH POINT ÚMČ Brno-Útěchov, 

Adamovská 15/6. 

Pondělí   8.00 – 17.00 hod. 

Středa     8.00 – 17.00 hod.  

 

https://www.brno.cz/obcan/potrebuji-si-vyridit/potrebuji-si-vyridit/?idzs=175

